

## انتقاد رئیس جمهور آذربایجان از دولت آمریکا

الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان خواستار شد دولت آمریکا برای سخنان جان کری، وزیر خارجه این کشور در خصوص علت حل نشدن مناقشه قره باغ کوهستانی، اصلاحیه صادر کند.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری رسمی آذرتاج، الهام علی اف در جلسه مشورتی هیات دولت جمهوری آذربایجان برای بررسی عملکرد نه ماهه گذشته خود، گفت: «بی تردید، شما سخنانی را که اخیراً از طرف آمریکا بیان شد، خواننده آید. جامعه جمهوری آذربایجان نیز این را می داند. اگر بطور ملایم بگوییم، این سخنان تعجب آور است. مقصر دانستن جمهوری آذربایجان در خصوص حل نشدن مناقشه قره باغ کوهستانی، دستکم بی انصافی است. از طرف دیگر، این سخنان با سایر سخنان مقامات آمریکایی چگونه منطبق می شود؟ روسای جمهوری آمریکا، روسیه و فرانسه بارها گفته اند که حفظ وضع موجود قره باغ کوهستانی قابل قبول نیست.»

علی اف افزود: «درست است که پس از بیان این حرف، هیچ اقدام عملی انجام نمی شود. اما به هر حال، همین که این حرف مطرح می شود، موفقیت بزرگی برای ماست. در حالی که چنین سخنان مهمی بیان شده است، بیان اینکه «هر دو طرف مقصود، آنها برای حل این مساله آماده نیستند و این مساله از مناقشه فلسطین-اسرائیل نیز پیچیده تر است»، آشکارا حمایت از سیاست اشغالگرانه ارمنستان است. این توضیح دیگری ندارد. درست که اکنون سخنان مختلفی بیان و گفته می شود که سخنان جان کری از درون متن خارج شده و به درستی درک نشده است. ما همه چیز را خوب می فهمیم و امروز در دنیای اینترنت زندگی می کنیم. هر یک کلمه که بیان می شود، انعکاس فوری دارد. ما چنین سخنانی را قبول نمی کنیم. فکر می کنیم که باید در اسرع وقت برای این سخنان در عالی ترین سطح اصلاحیه داده شود. در غیر این صورت، ممکن است ماموریت میانجیگری آمریکا در این خصوص، مورد تردید قرار گیرد.»

الهام علی اف گفت: «این، صرفاً یک تز است که بطور رسمی بیان شده است. اما، در پشت درهای بسته، چه صحبت هایی مطرح می شود و تا چه حد به ما فشار وارد می شود که جمهوری آذربایجان به استقلال قره باغ کوهستانی رضایت بدهد. ما در حال حاضر این ها را فاش نمی کنیم. زیرا دیپلماسی قواعد خودش را دارد. اما، لجن پراکنی علیه ما از طرف رسانه های غربی و همچنین سازمان های غیردولتی و تبلیغات افتراآمیز و نیز استفاده از «ستون پنجم»، برای مجبور کردن ما به این است که به استقلال قره باغ کوهستانی رضایت بدهیم. این هیچ گاه روی نخواهد داد.»

علی اف گفت: «تا زمانی که ما در حکومت هستیم و همه بررسی نیز نشان داد که انشاءالله ما خیلی در حکومت خواهیم ماند، هیچ گاه جمهوری آذربایجان به این رضایت نخواهد داد. قره باغ کوهستانی بخشی جدایی ناپذیر از سرزمین ماست و ما باید تمامیت ارضی خود را احیاء کنیم.»

الهام علی اف در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «مردم جمهوری آذربایجان خیلی خوب می دانند که ما تمامی مناسبات را با پارلمان اروپا به مدت یک سال کاملاً قطع کرده بودیم و از مجمع «یورونست» خارج شده بودیم. در این مورد ما مقصر نبودیم. علیه ما بی عدالتی شده بود. به ما اهانت شد و در دیپلماسی علیه ما سخنانی غیرقابل قبول استفاده شد. بطور طبیعی، ما نیز حرفمان را زدیم. مجلس ملی (جمهوری) آذربایجان نیز خیلی محکم و با استدلال و با شدت، یعنی متناسب با همان قطعنامه پارلمان اروپا و در همان سطح پاسخ داد. یک سال مناسبات مان متوقف شده بود. یعنی، این را مردم جمهوری آذربایجان اصلاً احساس نکردند. من هم در همان زمان گفته بودم که اگر مناسبات وجود داشته باشد، خوب است، ولی اگر وجود هم نداشته باشد، هیچ تاثیری در کار ما ندارد. نتیجه چه شد؟ برای احیاء مناسبات، خودشان آمدند. دیدند که از طریق تحقیر و اعمال فشار، کاری پیش نمی رود. حال آنکه، باید از خیلی وقت پیش، این را می دانستند. آمدند که مناسبات را احیاء کنند. ما نیز پیشنهادهایی داشتیم. آن پیشنهاد پذیرفته شدند و در نتیجه آن، بیانیه مشترک نیز صادر شد. در آن بیانیه آمده است که پارلمان اروپا بخاطر این قبیل حرکات، متأسف است. در آن بیانیه نشان داده شده است که برای تکرار نشدن این قبیل حرکات در آینده، کارهای لازم انجام می شود. ما نیز موضع مثبت از خود نشان دادیم و پذیرفتیم که این بیانیه ما را قانع می کند و اکنون، مناسبات برقرار می شود.»

علی اف افزود: «من نمی خواهم از خودم تعریف کنم و هیچ وقت هم از خودم تعریف نکرده ام. حال آنکه موارد زیادی برای تعریف کردن، وجود دارد. ما 25 سال است که کشوری شایسته هستیم که استقلال داریم. به هیچ کس اجازه نمی دهیم که ما را تحقیر کند. به هر حرکتی غیرقابل قبولی پاسخ خود را می دهیم و حرفمان را می زنیم. از هیچ کس نمی ترسیم و نه تنها در مسایل مربوط به خودمان، بلکه در تمامی مسایل، موضع اصولی خود را بیان می کنیم. ما در خصوص تمامی مسایل دنیا موضع داریم و بدون ترس این موضع را بیان می کنیم.»

علی اف گفت: «امسال، بیش از 20 نفر رییس دولت و حکومت به جمهوری آذربایجان سفر رسمی و کاری کرده اند. من 14 سفر خارجی داشته ام. تا پایان سال نیز روسای دولت ها و حکومت ها به جمهوری آذربایجان سفر خواهند کرد و انجام سفرهای من نیز در نظر گرفته شده است. یعنی، سیاست خارجی خیلی فعالی داشته ایم و این سیاست، امروز جمهوری آذربایجان را کشوری نمونه در دنیا به نمایش می گذارد.»